

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2023**, expedido em 23 de Janeiro de 2023, **VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

1 – WR DISTRIBUIDORA EIRELE – ME CNPJ: 26.758.134/0001-60

ITEM	QNT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL OU SERVIÇOS	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	4	UND	AGENDA ANUAL 2023, 145MMX205: CAPA EM PAPEL ESPECIAL, MIOLO OFFSET, GRAMATURA 63/M2, 01 PAG./DIA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, CALENDÁRIO 2023/2024/2025; DADOS PESSOAIS, TAMANHO DE 145MMX205MM.	TILIBRA	R\$ 72,00	R\$ 288,00
02	2	UND	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA A-Z	TILIBRA	R\$ 45,00	R\$ 90,00
03	3	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO	BACCHI	R\$ 6,47	R\$ 19,41
04	3	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4: RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FELTRO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM TAMPA DE METAL, COR AZUL/PRETA, 1ª QUALIDADE.	PILOT	R\$ 28,85	R\$ 86,55
05	10	CX	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, MANUAL, PORTÁTIL, COM DEPÓSITO NO TAM. 55MMX25MM QUE EVITA SUJEIRA, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 24 UNID.	GOLLER	R\$ 92,25	R\$ 922,50
06	1	UND	ARVORE DE NATAL 1,5 MTS (COM ENFEITES)	CÓRDOBA	R\$ 647,89	R\$ 647,89
07	5	CX	APONTADOR PARA LÁPIS	GOLLER	R\$ 19,35	R\$ 96,75



08	5	UND	SIMPLES: PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO OINOX, DE ALTA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXAS COM 12 UNID. ARQUIVO MALETA: MATERIAL POLI ONDA CORRUGADO COM 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL. CORPO EM POLIPROPILENO. 1 ALÇA, 1 TRAVA, 10 VISORES E 10 ETIQUETAS, 10 GRAMPOS ELÁSTICOS, ESPESSURA 0,90 MM, GRAMATURA 900G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390X150X260 MM.	DELLO	R\$ 57,49	R\$ 287,45
09	5	UND	ABASTECEDOR PARA ALMOFADA CARIMBO: EM CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MINIMO 40ML, TINTA OLEO.	RADEX	R\$ 7,32	R\$ 36,60
10	1	UND	APLICADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 100MM	SCOTCH	R\$ 49,50	R\$ 49,50
11	1	UND	ARCARIA DENTARIA EM RESINA, TAMANHO GRANDE	MEDFIO	R\$ 394,88	R\$ 394,88
12	5	UND	ARQUIVO MALETA EMPILHÁVEL, INJETADO EM PP- POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM 06 A 10 PASTAS SUSPENSAS (350GRS) PLÁSTICA CRISTAL, TAMPAS COM TRAVA E ALÇA. ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS, VISORES E ETIQUETAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X46X21,5 CM	DELLO	R\$ 70,88	R\$ 354,40
13	40	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM, TAM. 260SR, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	R\$ 16,65	R\$ 666,00
14	40	PCT	BALÃO LISO Nº. 07, CORES VARIADAS, 50X1.	SÃO ROQUE	R\$ 19,35	R\$ 774,00
15	40	PCT	BALÃO Nº. 09 25X1: TEMAS E CORES VARIADAS.	SÃO ROQUE	R\$ 25,61	R\$ 1.024,40
16	20	PCT	BALÕES EM FORMATO DE CORAÇÃO E ESTRELA	SÃO ROQUE	R\$ 16,70	R\$ 334,00
17	10	PCT	BALÃO METALIZADO Nº 7 CORES VARIADAS 50X01	SÃO ROQUE	R\$ 22,40	R\$ 224,00
18	5	ROLO	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SEM EMBALADO EM PLASTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CODIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	CORBATEX	R\$ 21,01	R\$ 105,05



SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
CRIXÁS DO TOCANTINS
GESTÃO+SAÚDE PARA TODA NOSSA GENTE

000249

19	5	ROLO	BARBANTE COLORIDO C/ 400 MTS. CORES VARIADAS.	CORBATEX	R\$ 30,60	R\$ 153,00
20	5	ROLO	BARBANTE CRU COM 480 METROS.	CORBATEX	R\$ 21,01	R\$ 105,05
21	10	UND	BATERIA ALCALINA 9V	DURACELL	R\$ 28,71	R\$ 287,10
22	35	PCT	BLOCO AUTOADESIVO PARA LEMBRETES 38X50MM, 4X100 FL.	POST-IT	R\$ 8,89	R\$ 311,15
23	15	UND	BLOCO COLORIDO FLUORESCENTE A4	VMP	R\$ 26,78	R\$ 401,70
24	5	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 20, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 20X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	R\$ 27,34	R\$ 136,70
25	10	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, Nº 40, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, (MÉDIA) CAIXA COM 40X1. DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	R\$ 31,14	R\$ 311,40
26	5	UND	BROCHINHA TIPO PINCEL PARA PINTURA.	CONDOR	R\$ 9,12	R\$ 45,60
27	25	UND	BLOCO ADESIVO AUTO COLANTE RECADOS. MEDINDO 7,5X7,5 CM. COM 100 FLS. CORES VARIADAS	POST-IT	R\$ 11,16	R\$ 279,00
28	30	UND	CADERNO ¼ ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FLS, 56 G/M, PAUTADAS.	TILIBRA	R\$ 10,17	R\$ 305,10
29	10	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 48 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	R\$ 7,20	R\$ 72,00
30	20	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA GRANDE, 96 FLS, COM FOLHAS PAUTAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA EM COR LISA. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIAS: 1. 1º LINHA.	TILIBRA	R\$ 11,70	R\$ 234,00
31	10	UND	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FLS, PAUTADAS.	TILIBRA	R\$ 39,27	R\$ 392,70
32	70	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA, CORES VARIADAS, TAMANHO 400X185X305.	POLYCART	R\$ 11,25	R\$ 787,50
33	2	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA: POLIESTIRENO, DIMENSÃO 180X253X515MM	DELLO	R\$ 75,94	R\$ 151,88
34	2	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA DUPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO, CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.	DELLO	R\$ 59,07	R\$ 118,14
35	2	UND	CAIXA CORESPONDÊNCIA TRIPLA, DE MESA, EM POLIESTIRENO. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE,	DELLO	R\$ 79,32	R\$ 158,64

36	2	UND	<p>AZUL, E CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.</p> <p>CAIXA ORGANIZADORA DE MESA, VERTICAL, EM POLIESTIRENO COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/OU CORES LEITOSAS: ROSA, VERDE, BRANCO E OUTRAS.</p>	POLIBRAS	R\$ 72,57	R\$ 145,14
37	2	UND	<p>CAIXA ORGANIZADORA, MODELO ARMÁRIO DE MESA, EM POLIESTIRENO. COM TRÊS DIVISÓRIAS. CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AZUL, E/OU CORES LEITOSAS: ROSA, BRANCO E OUTRAS.</p>	POLIBRAS	R\$ 99,57	R\$ 199,14
38	2	UND	<p>CALCULADORA DE BOLSO, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS, A BATERIA E SOLAR.</p>	TRULY	R\$ 36,00	R\$ 72,00
39	5	UND	<p>CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS: MEMÓRIA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, ALIMENTAÇÃO: PILHA 1XAA OU BATERIA. DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE: 29,5X21, BIG DISPLAY.</p>	TRULY	R\$ 66,60	R\$ 333,00
40	5	CX	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), AZUL, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPÃO VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.</p>	BIC	R\$ 68,29	R\$ 341,45
41	5	CX	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), PRETA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPÃO VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1.</p>	BIC	R\$ 68,29	R\$ 341,45
42	5	CX	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), VERMELHA, CORPO HEXAGONAL, EM MATERIAL</p>	BIC	R\$ 68,29	R\$ 341,45



43	5	CX	PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA, PONTA DE COBRE DE 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO DA CANETA A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 50X1. CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), AZUL, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR AZUL,50X1).	BIC	R\$ 68,29	R\$ 341,45
44	5	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. GROSSA), PRETA, CORPO HEXAGONAL: EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM (NA COR PRETA,50X1).	BIC	R\$ 68,29	R\$ 341,45
45	5	CX	CANETA HIDROCOR - HIDROGRAFICA COLOR, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM: TINTA À BASE DE ÁGUA, ESCRITA 1,8MM, TAMPA ASFIXIANTE, CORES VIVAS, CAIXA COM 12 CORES.	LEONORA	R\$ 24,08	R\$ 120,40
46	10	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE E PRETA TAM. A4	CRISTAL LINE	R\$ 81,00	R\$ 810,00
47	2	PCT	CANUDOS COLORIDOS PCT C/500UND	PLASTICS	R\$ 30,38	R\$ 60,76
48	20	CX	CLIPS 2/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	R\$ 19,58	R\$ 391,60
49	20	CX	CLIPS 3/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	R\$ 19,58	R\$ 391,60
50	20	CX	CLIPS 4/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	R\$ 19,58	R\$ 391,60
51	20	CX	CLIPS 6/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G.	ACC	R\$ 22,32	R\$ 446,40
52	10	CX	CLIPS 8/0, EM ARAME GALVANIZADO: EMBALAGEM COM 500G	ACC	R\$ 22,32	R\$ 223,20
53	20	UND	COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E	SUPER-COLA	R\$ 22,50	R\$ 450,00

				PVA, BICO CONTRA ENTUPIAMENTO E VAZAMENTO.			
54	2	UND		COLA PARA ARTESANATO ADESIVO INSTANTÂNEO MULTISUSO - 40 GR	TEK BOND	R\$ 23,40	R\$ 46,80
55	15	CX		COLA BRANCA: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 90 GR. 6 UNIDADES	MAX COLA	R\$ 30,60	R\$ 459,00
56	2	CX		COLA COM GLITER COLORIDA: BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, 23 GR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 CORES.	ACRILEX	R\$ 53,10	R\$ 106,20
57	50	UND		COLA DE CONTATO INSTANTÂNEA: ALTA RESISTÊNCIA, 30GR.	ACRILEX	R\$ 14,76	R\$ 738,00
58	50	UND		COLA PARA ISOPOR E E.V.A, 90 GR.	ACRILEX	R\$ 5,67	R\$ 283,50
59	5	ROLO		CONTACT ESTAMPADO: LAMINADO DE PVC, AUTOADESIVO, CORES VARIADAS, 45CMX10M.	CONTACT	R\$ 78,98	
60	1	ROLO		CONTACT TRANSPARENTE, 45CMX25M, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO, COM PROTEÇÃO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO.	POLITAC	R\$ 94,50	R\$ 394,90
61	10	UND		CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO: BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	R\$ 6,08	R\$ 94,50
62	3	UND		CANETA CORRETIVA 7 ML: CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA.	FABER-CASTELL	R\$ 7,64	R\$ 60,80
63	10	UND		CADERNO EM ESPIRAL, CAPA DURA GRANDE, 10 MATÉRIAS, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETAS PRÓPRIAS NA CAPA, EM COR ESTAMPADA.	TILIBRA	R\$ 44,01	R\$ 22,92
64	2	UND		DISPLAY EM ACRÍLICO PARA PAREDE, TAMANHO PAPEL A4	ISOFLEX	R\$ 169,88	R\$ 339,76
65	5	PCT		ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA) 1KG: MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, PACOTE COM 1 KG.	MERCUR	R\$ 92,59	R\$ 462,95
66	5	ROLO		ELÁSTICO CHATO 10MM Nº 16 10MTS.	SÃO JOSÉ	R\$ 26,33	R\$ 131,65
67	45	UND		EMBALAGEM PARA PRESENTE, 30X15CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.	SUZANO	R\$ 2,34	R\$ 105,30
68	100	UND		EMBALAGEM PARA PRESENTE,	SUZANO	R\$ 3,38	R\$ 338,00

			40X60CM: TIPO SACO CRISTAL, ESTAMPADO.			
69	300	UND	ENVELOPE PARA CONVITE: 120G, COLOR, 163X225MM.	SCRITY	R\$ 0,50	R\$ 150,00
70	500	UND	ENVELOPE, A4: AMARELO 240X340MM.	SCRITY	R\$ 0,63	R\$ 315,00
71	500	UND	ENVELOPE, A4: BRANCO 240X340MM.	SCRITY	R\$ 0,63	R\$ 315,00
72	10	UND	ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO 18 MM, MEDINDO 15CM, CORPO POLIPROPILENO RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	OLFA	R\$ 4,05	R\$ 40,50
73	2	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA, CONFECIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	BACCHI	R\$ 24,19	R\$ 48,38
74	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 07MM C/100UND	PLASPIRAL	R\$ 18,90	R\$ 18,90
75	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12MM C/100UND	PLASPIRAL	R\$ 21,60	R\$ 21,60
76	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14MM C/100UND	PLASPIRAL	R\$ 27,00	R\$ 27,00
77	1	PCT	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25MM C/100UND	PLASPIRAL	R\$ 45,00	R\$ 45,00
78	20	UND	FITA ADESIVA 12X10, COLORIDA.	ADELBRAS	R\$ 1,58	R\$ 31,60
79	100	UND	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50MT.	ADELBRAS	R\$ 5,85	R\$ 585,00
80	15	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, 24MMX1,5M: SENDO QUE CADA 10CM DE FITA POSSA SUPORTAR ATÉ 400GR. SCHOTT.	ADELBRAS	R\$ 19,58	R\$ 293,70
81	20	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL, 18X30.	SCOTCH	R\$ 11,61	R\$ 232,20
82	20	UND	FITILHO (CORES DIVERSAS)	PROGRESSO	R\$ 6,30	R\$ 126,00
83	2	UND	FITA PARA PRESENTE DE NATAL - ESTAMPAS SORTIDAS 6,3 CM DE LARGURA COM 10 MTS DE COMPRIMENTO.	PROGRESSO	R\$ 43,20	R\$ 86,40
84	60	UND	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, 45MMX50M: BI-ORIENTADO (BOPP) IMPRESSO POR SISTEMA DE FLOXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE/MARROM.	ADERE	R\$ 6,75	R\$ 405,00
85	10	PCT	FOLHA E.V.A ANIMAIS: (ESPUMA VINÍLICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS. 10 UNID.	IBEL	R\$ 89,55	R\$ 895,50
86	10	PCT	FOLHA E.V.A ATOALHADO: (ESPUMA VINÍLICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO,	IBEL	R\$ 104,74	R\$ 1.047,40



87	30	PCT	ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES. FOLHA E.V.A COM GLITER CAMADA GROSSA EM GLITER: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNIDADES.	IBEL	R\$ 77,40	R\$ 2.322,00
88	30	PCT	FOLHA E.V.A ESTAMPADO: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES E ESTAMPAS VARIADAS, COM 10 UNIDADES.	IBEL	R\$ 89,55	R\$ 2.686,50
89	30	PCT	FOLHA E.V.A: (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS 600X400X5MM CORES VARIADAS, PCT COM 10 UNID.	IBEL	R\$ 27,90	R\$ 837,00
90	10	UND	FOLHA E.V.A MICROONDULADO. (ESPUMA VINILICA, ACETINADA, COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, ANATÔMICO) MEDIDAS: 600X400X2MM CORES VARIADAS.	IBEL	R\$ 7,88	R\$ 78,80
91	5	CX	GIZ DE CERA 12 CORES, GIZÃO, JUMBO: RESISTENTE, CORES VIBRANTES	TILIBRA	R\$ 15,98	R\$ 79,90
92	10	UND	GRAFITE 007	FABER- CASTELL	R\$ 5,35	R\$ 53,50
93	15	UND	GRAMPEADOR DE MESA 207: PEQUENO, GRAMPEIA ATÉ 12 FLS; METÁLICO, GRAMPOS 26/6, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS.	MAPED	R\$ 28,80	R\$ 432,00
94	2	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE: GRAMPEIA ATÉ 100 FLS DE 75 G/M; METÁLICO PROFISSIONAL, GRAMPOS 23/06, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15; AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, BASE ANTIDERRAPANTE, 28,7X7,6X18,5 CM.	MAPED	R\$ 114,87	R\$ 229,74
95	18	CX	GRAMPO 23/10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 1.000 UNID.	ACC	R\$ 6,42	R\$ 115,56
96	23	CX	GRAMPO 26/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	ACC	R\$ 9,57	R\$ 220,11
97	10	UND	ÍMÃ	IMASHOP	R\$ 8,10	R\$ 81,00

98	2	KIT	KIT DE BOLINHAS PARA ÁRVORE DE NATAL COM 24 BOLAS	CROMUS	R\$ 97,20	R\$ 194,40
99	5	UND	LÃ 40GR CORES VARIADAS.	PINGOUIN	R\$ 17,89	R\$ 89,45
100	35	CX	LAPIS PRETO N° 2, CORPO SEXTAVADO EM MADEIRA, COM BORRACHA HB 2, BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12X1	TILIBRA	R\$ 23,29	R\$ 815,15
101	1	CX	LÁPIS PRETO, ESTAMPADO, FORMATO REDONDO, COM BORRACHA HB 2, ATÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.CX 72 UNIDADES	MULTI COLOR	R\$ 70,20	
102	4	UND	LASTEX 10 MTS.	SÃO JOSÉ	R\$ 2,48	R\$ 70,20
103	50	PCT	LAÇO MÁGICO PRONTO (CORES E TAMANHOS DIVERSOS)	LAÇO E CIA	R\$ 5,85	R\$ 292,50
104	5	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 50 FOLHAS.	TILIBRA	R\$ 17,10	R\$ 85,50
105	15	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	TILIBRA	R\$ 20,70	R\$ 310,50
106	5	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, 200 FOLHAS.	TILIBRA	R\$ 31,50	R\$ 157,50
107	15	UND	LIVRO DE PONTO: 04 ASSINATURAS 100 FLS, CAPA DURA.	TILIBRA	R\$ 24,84	R\$ 372,60
108	10	UND	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO: PORTA LÁPIS/CLIPS E LEMBRETE, CORES VARIADAS, DIMENSÃO 156X94X85.	NOVACRIL	R\$ 25,88	R\$ 258,80
109	50	UND	PAPEL A4, COLORIDA: (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) COM 100 FLS.	REPORT	R\$ 10,17	R\$ 508,50
110	50	CX	PAPEL A4: BRANCO, RESMA 10X500	COPIMAX	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
111	2	CX	PAPEL A4 COLORIDO, RESMA 10X500	REPORT	R\$ 232,88	R\$ 465,76
112	2	PCT	PAPEL ALMAÇO A4 56GR QUADRICULADO, COM 400 FLS.	PHANE	R\$ 76,84	R\$ 153,68
113	50	UND	PAPEL CAMURÇA, 40X60, CORES VARIADAS.	PHANE	R\$ 1,13	R\$ 56,50
114	50	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE COM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	R\$ 2,79	R\$ 139,50
115	100	UND	PAPEL CARTÃO 1 FACE SEM BRILHO CORES VARIADAS.	PHANE	R\$ 1,35	R\$ 135,00
116	100	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES CORES VARIADAS.	PHANE	R\$ 1,26	R\$ 126,00
117	50	UND	PAPEL CARTÃO 2 FACES DECORADOS MOTIVOS VARIADOS.	PHANE	R\$ 3,24	R\$ 162,00
118	150	UND	PAPEL CARTOLINA: CORES VARIADAS, GRAMATURA: 150G. TAMANHO: 50X66, DE BOA QUALIDADE.	PHANE	R\$ 1,24	R\$ 186,00
119	5	PCT	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS, COM 50 UNIDADES	PHANE	R\$ 67,50	R\$ 337,50

120	50	PCT	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS.	PHANE	R\$ 15,98	R\$ 799,00
121	10	UND	PAPEL CREPOM, SANFONADO.	PHANE	R\$ 6,75	R\$ 67,50
122	100	UND	PAPEL DE PRESENTE - CORES VARIADAS.	SUZANO	R\$ 3,04	R\$ 304,00
123	10	UND	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 150GR, BRILHANTE.	SUZANO	R\$ 36,00	R\$ 360,00
124	10	UND	PAPEL LAMINADO, 45X59CM CORES VARIADAS.	FHANE	R\$ 62,10	R\$ 621,00
125	10	UND	PAPEL SEDA CORES VARIADAS, 18GR.	PHANE	R\$ 3,74	R\$ 37,40
126	25	PCT	PAPEL VERGÊ, CORES VARIADAS, 180 G/M, FORMATO A-4 (210X295) MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	SUZANO	R\$ 22,28	R\$ 557,00
127	100	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 20MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	R\$ 3,27	R\$ 327,00
128	100	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, COM 40 MM: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	R\$ 4,05	R\$ 405,00
129	90	UND	PASTA ABA ELÁSTICA, FINA: TAMANHO OFÍCIO, 100% PLÁSTICA (PP), CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	TILIBRA	R\$ 2,61	R\$ 234,90
130	50	UND	PASTA CATÁLOGO 50 FOLHAS: SACOS PLÁSTICOS DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A PERFURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO, DOTADA DE PORTA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE (245MM), 4 COLCHETES, 247X325.	TILIBRA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
131	25	PCT	PASTA EM "L": EM POLIPROPILENO CRISTAL GOFRADO, FORMATO 230MMX334MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TILIBRA	R\$ 13,50	R\$ 337,50
132	50	UND	PASTA ENVELOPE VERTICAL TRANSPARENTE	TILIBRA	R\$ 10,58	R\$ 529,00
133	25	UND	PASTA GRAMPO TRILHO: PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), ESPESURA: 0,35MM, DIMENSÕES: 235X325MM.	TILIBRA	R\$ 2,03	R\$ 50,75
134	150	UND	PASTA REGISTRADORA A/Z LOMBO LARGO: (80), REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO.	TILIBRA	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00



135	10	UND	PASTA SANFONADA: MÉDIA COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHADA DE 31 ETIQUETAS PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), DIMENSÃO: 330X240, CORES VARIADAS.	TILIBRA	R\$ 59,40	R\$ 594,00
136	5	CX	PASTA SUSPENSÃO KRAFT: 170G HASTES PLÁSTICAS COM GRAMPO 6, VISOR DE POSIÇÕES PARA VISOR ETIQUETA, 1 VISOR E ETIQUETA, E, 1 GRAMPO DIMENSÃO: 36X24. CAIXA COM 50 UNIDADES.	TILIBRA	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
137	10	UND	PERFURADOR DE E.V.A, FURO 5CM: VÁRIAS FORMAS, DIÂMETRO DE FURO 2,5 CM.	TILIBRA	R\$ 64,80	R\$ 648,00
138	12	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 20 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 10X10X9,5MM.	TILIBRA	R\$ 40,50	R\$ 486,00
139	5	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATÉ 50 FLS: 75 G/M, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E PINOS PERFURADOR EM AÇO E MOLAS DE AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM DEPÓSITO PARA CONFETE. DIMENSÃO: 20,5X11,5X18MM.	TILIBRA	R\$ 135,00	R\$ 675,00
140	3	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA FINA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	R\$ 55,13	R\$ 165,39
141	15	CX	PINCEL ATÔMICO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA: NAS CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, CAIXA COM 12X1 (DE BOA QUALIDADE).	PILOT	R\$ 55,13	R\$ 826,95



142	15	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 02: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	R\$ 3,49	R\$ 52,35
143	30	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 10: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	R\$ 5,31	R\$ 159,30
144	30	UND	PINCEL CHATO DE PELO, REF. 815, Nº 18: PINCEL DE FORMATO CHATO DE PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	R\$ 9,00	R\$ 270,00
145	1	UND	PINCEL, MODELO TIPO BROCHA, PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, COM CERDA BRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. VIOLA DE ALUMÍNIO.	PILOT	R\$ 13,17	R\$ 13,17
146	9	CX	PINCEL MARCA TEXTO: PARA MARCAR E DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, CORES, VARIADAS, PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER 4.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 3,8MM, NÃO RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	R\$ 41,90	R\$ 377,10
147	25	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	R\$ 24,75	R\$ 618,75
148	20	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: BIVOLT, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO, GATILHO ANATÔMICO E REGULAGEM.	ECCOFER	R\$ 33,44	R\$ 668,80
149	50	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 05MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	R\$ 3,83	R\$ 191,50
150	65	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 10MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	R\$ 3,83	R\$ 248,95
151	65	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 20MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	R\$ 7,20	R\$ 468,00
152	65	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) 40MMX1MT X 50CM.	ISOPORTEC	R\$ 14,18	R\$ 921,70
153	5	UND	PORTA CARIMBO FUMÊ COM NO	WALEU	R\$ 25,88	R\$ 129,40

154	18	UND	MÍNIMO 08 LUGARES. PRENDEDOR DE PAPEL 33 MM ALTA PRESSÃO, 12X1	NEON	R\$ 27,00	R\$ 486,00
155	15	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO: OFÍCIO CRISTAL/ACRÍLICA, COM PRENDEDOR DE PAPEL, TAMANHO 335X220 MM.	TILIBRA	R\$ 24,75	R\$ 371,25
156	2	UND	QUADRO DE CORTIÇA AVISO MOLDURA DE ALUMÍNIO	TILIBRA	R\$ 157,50	R\$ 315,00
157	2	UND	QUADRO DE AVISOS COM 06 DISPLAYS ACRÍLICO, PAPEL A4, BASE ACRÍLICO	ZYU BR	R\$ 416,25	R\$ 832,50
158	2	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO, PARA AVISOS. TAMANHO 60X90 CM	ADEQUADRO	R\$ 191,25	R\$ 382,50
159	20	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 11,2MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA GROSSA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	R\$ 68,85	R\$ 1.377,00
160	20	PCT	REFIL/BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,4MM X 30CM TRANSPARENTE, DE ESPESSURA FINA: ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.	MARIPEL	R\$ 80,10	R\$ 1.602,00
161	200	UND	RÉGUA 30CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	R\$ 3,04	R\$ 608,00
162	5	UND	RÉGUA 50CM: RÉGUA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, SUBDIVISÃO EM MILÍMETROS, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 25MM DE LARGURA.	WALEU	R\$ 9,36	R\$ 46,80
163	2	UND	TESOURA DE PICOTAR: LÂMINA EM AÇO 8, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÃO: 21 CM.	TILIBRA	R\$ 59,29	R\$ 118,58
164	30	UND	TESOURA DOMÉSTICA: LÂMINA EM AÇO INOX 7, COM CABO EM	TILIBRA	R\$ 25,88	R\$ 776,40

			POLIPROPILENO. DIMENSÃO: C:275X100MM E TAMANHO 18MM.				
165	30	UND	TESOURA ESCOLAR: TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. DIMENSÃO: 11,4CM.	MAPED	R\$ 5,07	R\$ 152,10	
166	12	ROLO	TNT CORES DIVERSAS: 1,4X50MT. UMEDECEDOR DE DEDOS: EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.	IBEL	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	
167	5	UND		NEW MAGIC		R\$ 20,05	
TOTAL						R\$ 4,05	R\$ 74.158,55

Perfazendo assim um valor global nos itens de 01 a 167 de R\$ 74.158,55 (setenta e quatro mil e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE - SE .

PUBLIQUE - SE .

de 2023

Gabinete da Prefeitura Municipal de Crixás - TO, aos 17 dias do mês de Fevereiro

Luizmaria Alves de Santana
 LUZENIRA AIRES DE SANTANA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS - TO

000261



ANO IV - CRIXÁS, SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - Nº 136

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Processo :002/2022.

1º ADITIVO Nº001/2022. AO CONTRATO Nº 016/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.

Contratado: COELHO NETO ENGENHARIA LTDA – ME
CNP.J: 27.909.853/0001-05.

Objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA PARA ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO, ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ORÇAMENTOS ESPECÍFICOS PARA OBRAS EXECUTADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO DE SAÚDE, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E INCLUSÃO DE INFORMAÇÃO DE ENGENHARIA JUNTO AO SISMOB.

DA DOTAÇÃO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA	10.301.1017.2166- APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
ELEMENTO DE DESPESA	3390390000000000 238- OUTROS SERVIÇOS - PESSOA JURIDICA.
FONTE DE RECURSO	1.500.1002.000000-RECURSOS PRÓPRIOS. 1.600.0000.000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO -GOVERNO FEDERAL-BLOCO ASPS

Valor Total: R\$:44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil Reais), valor este que será efetuado o pagamento mensalmente dividido em 11 (onze) vezes no valor de R\$:4.000,00 (Quatro mil reais) cada mês. Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a vigência aparti do dia 02(dois) de janeiro de 2023 ao dia 02(dois) de dezembro de 2023.

Fundo Municipal de Saúde de Crixás- TO, 30 dezembro de 2022.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
CNPJ: 12.463.676/0001-09
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2023

Processo nº 001/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 001/2023
Ata de Registro de Preço nº. 001/2023
Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09 sito à Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP: 77463-000 – Crixás do Tocantins – TO, representado pela sua Gestora o Sra. LUZENIRA AIRES DE SANTANA, brasileira, portadora do CPF Nº. 954.088.511-68, residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do Tocantins - TO, neste ato representado pela Senhora MARINEZ OLIVEIRA MARINHO, Pregoeira da Prefeitura.

WR DISTRIBUIDORA EIRELE – ME CNPJ: 26.758.134/0001-60
Perfazendo assim um valor global nos itens de 01 a 167 de R\$ 74.158,55 (setenta e quatro mil e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, no dia 17 de Fevereiro de 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
Secretária de Saúde

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita do Município de Crixás – TO

EMPRESAS	REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO
WR DISTRIBUIDORA LTDA-ME	SERGIO COELHO BORGES

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2023, expedido em 23 de Janeiro de 2023, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

1 – WR DISTRIBUIDORA EIRELE – ME CNJP: 26.758.134/0001-60

Perfazendo assim um valor global nos itens de 01 a 167 de R\$ 74.158,55 (setenta e quatro mil e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretária solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Crixás - TO, aos 17 dias do mês de Fevereiro de 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 015/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 015/2023

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: J A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME;
CNPJ: 46.573.996/0001 – 25.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, MÉDICO CLÍNICO GERAL – PLANTONISTA, EM ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, SUPRINDO A DEMANDA E AS NECESSIDADES DE 33 (TRINTA E TRÊS) PLANTÕES DE 12(DOZE) HORAS CADA, JUNTO À UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	10.301.1018.2185 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
Elemento de Despesa	3390390000000000 271 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso	1.500.1002.000000 RECURSOS PRÓPRIOS - SAÚDE

Valor Total: de R\$ 23.100,00 (Vinte Três Mil e Cem Reais)

Prazo de Vigência.

A prestação de serviço terá a vigência apartir da Assinatura do Contrato até 20 de Fevereiro de 2023.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 05 Dias Do Mês De Janeiro De 2023.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR

CNPJ: 12.463.676/0001-09

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 015/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 015/2023

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: J A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME;
CNPJ: 46.573.996/0001 – 25.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, MÉDICO CLÍNICO GERAL – PLANTONISTA, EM ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, SUPRINDO A DEMANDA E AS NECESSIDADES DE 33 (TRINTA E TRÊS) PLANTÕES DE 12(DOZE) HORAS CADA, JUNTO À UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	10.301.1018.2185 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
Elemento de Despesa	339039000000000 271 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso	1.500.1002.000000 RECURSOS PRÓPRIOS - SAÚDE

Valor Total: de R\$ 23.100,00 (Vinte Três Mil e Cem Reais)

Prazo de Vigência.

A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato até 20 de Fevereiro de 2023.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 05 Dias Do Mês De Janeiro De 2023.

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR

CNPJ: 12.463.676/0001-09

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
PROCESSO Nº: 001 /2022- LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO.

1º ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO Nº 015/2022

Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO.

Contratado: ODONTO PRÓTESE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA LTDA. CNPJ: nº 21.677.530/0001-49.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS-TO.

DA DOTAÇÃO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	10.301.1017.2186- APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA	339039000000000 238- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSO	1.500.1002.000000 RECURSOS PRÓPRIOS - SAÚDE 1.600.0000.000000- TRIBUTOS RECEBIDOS NO FUNDO GOVERNO FEDERAL- BLOCO ANP

Valor Total: R\$ 375,00(Trezentos E Setenta e Cinco Reais), perfazendo assim um valor total de R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais) em 240 unidades.

Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá, virgência aparti do dia da assinatura até dia 21 de Fevereiro de 2024.

Fundo Municipal de Saúde de Crixás- TO, 17 de fevereiro de 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

